
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Fenner Mario

IL SEGRETARIO
Zanoni Carlo

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

Tenno, lì 20 settembre 2024
IL SEGRETARIO

ORIGINALE

CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

COMUNE DI TENNO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 07/24

Del Consiglio dei Delegati

OGGETTO: Realizzazione  automazione  caricabotte  impianto  irriguo  CMF  Tenno: 
accensione mutuo a copertura della spesa.

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto  del mese di  settembre  alle 
ore ventuno nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati 
a termini di legge, si è convocato il Consiglio dei Delegati.

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE

Presenti i signori:

FENNER MARIO – Presidente

BERTI BRUNO
DEPENTORI AMEDEO – Vice Presidente
FURLETTI GABRIELE
GHEZZI LORENZO
GHEZZI MARIA
PASINI FABIANO
ZANONI CARMELO
ZANONI SERGIO

Assistono i Revisori dei Conti:

BARONI MICHELE
FURLETTI GIORGIO
MALOSSINI IVANO

Certifico che il presente 
verbale è

In pubblicazione

Dal

20.09.2024

al

28.09.2024

IL SEGRETARIO

Assenti i signori:
nessuno

prot. n. 
___________________

Assiste il Segretario Zanoni Carlo.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il  Signor  Fenner Mario 
nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



OGGETTO: Realizzazione automazione caricabotte impianto irriguo CMF Tenno: accensione mutuo a 
copertura della spesa.

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Richiamata la delibera n. 13/23 dd. 20/10/2023 con la quale il Consorzio, nel generale progetto di 
razionalizzazione dell'impiego delle risorse irrigue disponibili, ha acquisito ed installato una stazione 
meteo dedicata alla raccolta di dati inerenti gli andamenti climatici sulla base dei quali ottimizzare le 
scelte di irrigazione;

Richiamata la delibera n. 06/24 dd. 18/09/2024 con la quale il Consorzio ha affidato i lavori per  
la  realizzazione  dell'automazione  dei  caricabotte  in  esercizio  presso  l'impianto  irriguo  gestito  dal 
Consorzio;

Preso atto che la spesa complessiva sostenuta per le forniture di quanto sopra esposto ammonta a 
€ 7.664,04 per la fornitura della stazione meteorologica e € 30.675,14 per l'automazione dei caricabotte 
per un totale spesa di € 38.339,18 a cui vanno aggiunti alcuni oneri sostenuti direttamente dal Consorzio 
per la posa in opera della stazione e rendicontati nei costi annuali di manutenzione e funzionamento 
dell'impianto;

Rilevato che per le opere inerenti la realizzazione dell'automazione dei caricabotte il Consorzio 
beneficerà di un contributo a fondo perduto dalla PAT e che sarà erogato a rendicontazione avvenuta per 
un importo massimo di € 13.350,40 come da determina di ammissione a contributo;

Constatata la necessità di ripartire le spese sostenute in un congruo lasso di tempo trattandosi di  
interventi aventi natura straordinaria;

Ritenuto opportuno chiedere alla Cassa Rurale dell'Alto Garda la disponibilità ad accendere un 
mutuo a tasso fisso di € 40.000,00 della durata di anni 5 con rata di rimborso semestrale dando atto che 
le rate saranno coperte dall’emissione dei normali ruoli di contribuenza;

Visto lo statuto del Consorzio;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di chiedere alla Cassa rurale dell'Alto Garda l'erogazione di un mutuo a tasso fisso di € 40.000,00 
della  durata  di  5  anni  con  rata  di  rimborso  semestrale  dando  atto  che  le  rate  saranno  coperte 
dall’emissione dei normali ruoli di contribuenza;

2. Di dare mandato al Presidente per la sottoscrizione di tutti gli atti necessari alla esecuzione della  
presente deliberazione.


	CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

